INDICAÇÃO Nº 496/2017
Solicita a Empresa dos Correios informações sobre a falta de entrega de correspondências para os moradores do Jardim Brasília e Marmeleiro e cobrando providências quanto ao retorno da entrega.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a Empresa dos Correios informações sobre a falta de entrega de correspondências para os moradores do Jardim Brasília e Marmeleiro e cobrando providências quanto ao retorno da entrega.

.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se deve devido às justas reclamações dos moradores dos bairros citados acima, pois suas correspondências não estão sendo entregues corretamente, assim como disponibilizar um prazo para estabilizar tais entregas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de maio de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2017 - 13:31:13 02395/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/05/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário